PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 15/12
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                             «19» октября  2012 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета – Чернышев П.В.

Заместитель Председателя Совета:  Сыров Е.Д.
Члены Совета:  Быков Н.Н.,  Лопарев А.И., Ломов Е.А., Кузюков С.С., Щедрин В.П., Соловьев А.И., Крапивин  П.В., Сешенов А.В.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Ладанова Т.В.
Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске.

3. О переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5 июля 2011 г. № 356.
4. О вынесении на Общее собрание предложения об исключении строительных организаций из членов НП СРОС «СЛО»:
5. О повестке дня на Общее собрание НП СРОС «СЛО».

6. О добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО»

7. Разное.

По первому вопросу:    заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРОС «СЛО» от

- ОАО «Лебедянский сахарный завод»

Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствует требованиям Федерального закона №148-ФЗ от 22.07.08 г.
            Выступили: Чернышев П.В., Овчинников В.В., Сыров Е.Д., Кузюков С.С., Ломов Е.А., Лопарев А.И..
Голосовали: за –  9 чел., против – нет , воздержавшихся – 1 чел.

Принято решение:  принять в члены НП СРОС «СЛО» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
            - ОАО «Лебедянский сахарный завод»

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1.; 32.4.-32.7.; 32.11.; 32.14.)

      По второму вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в Свидетельства о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:

- ЗАО «МСАП Спецфундаментстрой-1»
- ООО «Сфера»
- ООО «Регионспецстрой»
- ЗАО «Ремстройсервис»

- ОАО трест «Липецкстрой»

- ООО «Тяжстройсервис»

Выступили:  Чернышев П.В., Овчинников В.В.

Голосовали: за – 10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению  следующим организациям:
- ЗАО «МСАП Спецфундаментстрой-1»
Исключить нижеуказанные виды работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.1.1.; 33.1.3.; 33.1.6.; 33.3.)

- ООО «Сфера»

Исключить нижеуказанные виды работ:

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.12.)

24. Пусконаладочные работы (24.8.; 24.9. )

Включить следующие виды работ:

24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.16.; 24.28.)

а именно:

23. Монтажные работы (23.19.);

24. Пусконаладочные работы (24.1.; 24.3.; 24.5.; 24.6.; 24.16.; 24.28.)

        - ООО «Регионспецстрой»
Исключить нижеуказанные виды работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

(стоимость которого по одному договору не превышает  60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей):  (33.2.1.; 33.3.; 33.7.; 33.12.)

- ЗАО «Ремстройсервис»
Включить следующие виды работ на особо опасных и технически сложных объектах капстроительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1.; 22.2.; 22.3.; 22.7.);

23. Монтажные работы (23.8.; 23.9.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) руб.): (33.1.14.)

- ОАО трест «Липецкстрой»
Включить следующие виды работ на особо опасных и технически сложных объектах капстроительства:

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1.; 22.2.; 22.3.)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 3 000 000 000 ( три миллиарда) руб.): (33.1.14.)

- ООО «Тяжстройсервис»
Включить следующие виды работ на особо опасных и технически сложных объектах капстроительства:

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1.; 22.2.; 22.3.; 22.7.);

23. Монтажные работы (23.8.; 23.9.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) ( стоимость работ по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) руб.): (33.1.14.)

      По третьему вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «СЛО» Денисова Б.А. о переоформлении Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 следующим организациям:
- ЗАО СФК «Аргус»
- ООО ПРП «Металлургремонт-Сокол»

- ООО «Металлургремонт-Сокол»

- ООО «Капиталстрой»

- ОАО «Мостоотряд-126»

- ООО «Строительное предприятие № 1»

- ООО «Стройпрофиль»

- ООО «НКТ»

- ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»

- ООО «СК Универсал»

- ЗАО «Электромонтажстрой»

- ЗАО «СУ-10 Липецкстрой»

- ООО РЦ «СтройГрад»

- ОГУП «Тербуныдорстройремонт»

Выступили: Овчинников В.В., Сыров Е.Д.
Голосовали: за – 10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:   переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений, следующим организациям:

- ЗАО СФК «Аргус»

- ООО ПРП «Металлургремонт-Сокол»

- ООО «Металлургремонт-Сокол»

- ООО «Капиталстрой»

- ОАО «Мостоотряд-126»

- ООО «Строительное предприятие № 1»

- ООО «Стройпрофиль»

- ООО «НКТ»

- ОАО «Липецкая ипотечная корпорация»

- ООО «СК Универсал»

- ЗАО «Электромонтажстрой»

- ЗАО «СУ-10 Липецкстрой»

- ООО РЦ «СтройГрад»

- ОГУП «Тербуныдорстройремонт»

По четвертому вопросу:  заслушано предложение Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. вынести на Общее собрание  вопрос об исключении из членов некоммерческого партнерства за значительную задолженность по уплате членских взносов (более 3 месяцев) следующих  организаций
- ООО «Железнодорожное строительное общество» - дир. Башлыков Владимир Васильевич (долг 45000 руб.)

- ООО ЛЗСК «Оконные системы» - ген.директор Липилин Валерий Александрович (долг 125000 руб.)

- ООО ОСФ «Электросервис» - дир. Зайцев Александр Леонидович (долг 69000 руб.)

- ООО МП «Мехземстрой-2» - ген.дир. Войнов Николай Петрович (долг 69000 руб.)

- ООО «Наладка ЮВЭМ-2» ген.дир. Головин Владимир Дмитриевич (долг 69000 руб.)

- ООО «Строй-Инвест» - ген.дир. Орлов Александр Анатольевич (долг 101000 руб.)

Выступили: Чернышев П.В., Кузюков С.С.
Голосовали: за – 10  чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение: вынести на рассмотрение Общего собрания вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» следующих организаций:
- ООО «Железнодорожное строительное общество»

- ООО ЛЗСК «Оконные системы»

- ООО ОСФ «Электросервис»

- ООО МП «Мехземстрой-2»

- ООО «Наладка ЮВЭМ-2»

- ООО «Строй-Инвест»

По пятому вопросу: заслушана информация Председателя Совета НП СРОС «СЛО» Чернышева П.В. о предложении провести Общее собрание членов НП СРОС «СЛО» со следующей повесткой дня:
1. Об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения СМР и пусконаладочных работ.

2. Об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

3. Избрание счетной комиссии.

4. Избрание тайным голосованием членов Совета НП СРОС «СЛО».

5. Избрание тайным голосованием председателя Совета НП СРОС «СЛО».

6. Избрание ревизионной комиссии.
7. Разное
Выступили: Овчинников В.В., Кузюков С.С.
Голосовали: за – 10 чел., против – нет , воздержавшихся – нет.

Принято решение:   Вынести на повестку дня ближайшего общего собрания следующие вопросы:
1. Об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения СМР и пусконаладочных работ.

2. Об исключении из членов НП СРОС «Строители Липецкой области».

3. Избрание счетной комиссии.

4. Избрание тайным голосованием членов Совета НП СРОС «СЛО».

5. Избрание тайным голосованием председателя Совета НП СРОС «СЛО».

6. Избрание ревизионной комиссии.
7. Разное.

По шестому вопросу: заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о поступивших заявлениях от:

- ООО «Жилстройсервис» - дир. Писеуков А.В.

- ООО «Ремстройсервис» (г.Елец) – дир. Биркин П.В.
- ООО «Пенаты-М» - дир. Шишоркин Ю.Ю.

о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».

Информация принята к сведению.
Председатель собрания                                                                                   П. В. Чернышев
Секретарь                                                                                                          Т.В. Ладанова